PINHEIRO(Kaká)— 1° Secretário

SILVA ASSIS - 2° Secretário

A

 Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado  do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179— Centro Fax: (22) 2621.3974

MESA DIRETORA

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°  002, DE 24 DE MAIO DE 2007.

Cria os cargos que menciona na Estrutura
Administrativa da Câmara Municipal de São Pedro
da Aldeia, de provimento em Comissão, prevista no
anexo II da Lei Complementar n° 52, de 20 de
dezembro de 2006.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA,
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, por seus representantes legais,

RESOLVE:

Art. l - O Anexo II da Lei Complementar n° 52, de 20 de dezembro de 2006, fica acrescido de
mais 02 (dois) Cargos de Assistente Legislativo CCDAS-4, com remuneração Municipal de R$ 400,00,
conforme discriminação abaixo:

Denominação do
Grupo

Ocupacional

Denominação
dosCargos

Quantidade Valor
Remuneração

adrãoe
1 C. j 1-Sírnbolo-..

Valor Total
Mensal

Direção, Chefia e
Assessoramento

Assiste?ité
Legislativo

c- -C  02 400,00 800,00

Superior.

(.

Art. 2° - As despesas decorrentes da implantação da preente Lei Complementar correrão a conta das
dotações próprias'd?rçarnento de 2007, que se necessário, podão ser suplementadas.

Art. 3° - A presente Lei ComiIèrrientãr entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos
a contar de 11  de junho de 2007. '?' 1
Art. 41 - Revogam-se as disposiçoes em contrario.

CIENTE
-

APROVADO
Constou do expediente da Sessão Saladas essoes,(I-(J), Z4 ae maio ae UU(.

28 e ÚLTIMA VOT/ÇÃ
do dia 2/ / as / 2Oó Em, L0'5_ /2z

Cláudio V.Chumbnho dos Santos
MESA DIRETORA

Cláudio V. Chumbinho dos Sanw.
Presidente Presidente

IOVASQUE 1 HO DOS SANTOS - Presidente

GILSON

JOSÉ RIC4

APROVADO

v VOTAÇÃO FRANCISC
Em,41

Cláudio V. Chunb,,ho dos Santos
Presiutnto

SANTOS - Vice-Presidente

'  Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179— Centro Fax: (22) 2621.3974

hA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ent

ANEXO II

Parte Permanente do Quadro de Pessoal
Cargos de Provimento em Comissão (CC)

Denominação do Denominação Padrão e Quantit Valor da
Grupo Ocupacional Cargos Símbolo Remuneração

Mensal

Secretario Executivo da CCDAS 1 01 Presidência 2.000,00

Chefe Gabinete
Parlamentar CCDAS - 2 10 1.800,00

-
AssistenteGabinete '

13 aríame QtS.3 10 1200,00

- Asistente Legislativo T CCDAS -4 20 500,00

AsSisténte Législativo CCDAS4A 02 400,00
1

Direção,  Chefiae
-

_ ______

-- 	 --

~Ássesso0àrIarnentár

--- ----

Assessoramento  ÇCDAS 07 400,00
Superior

- t\ \ Dirétórde
- ----------------

\
\'\

epartamento> CDAS .6 02 1 450,00

Controlador Geral CCDAS -7 01 2.000,00

Assessor Gabinete CCDAS .8 10 1.400,00 Parlamentar

Assessor de CCDAS 9 01
-_

Informática
- 1.050,00

Assessor Comunicação CCDAS - 10 01 Social

Assessoramento Procurador Geral CCPG 1 01 2.000,00
Jurídico

Assistente da
Procuradoria CCAJ-3 01 600,00

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa. 179— Centro Fax: (22) 2621.3974

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Direção e Coordenador
Assessoramento Administrativo CCAL 1 01 700,00

Legislativo

Assessor Técnico CCDCI 1 02 800,00
Direção, Chefia e

Assessoramento
Intermediário Chefe de SeMço CCDCt 2 03 550,00

s

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

A Rua Hermógenes Freire da Costa, 179— Centro Fax: (22) 2621.3974
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ANEXO II
Parte Permanente do Quadro  de Pessoal

Cargos de Provimento em Comissão (CC)

Denominação do
Grupo Ocupacional

Denominação
Cargos

Padrão e
Símbolo Quantit Valor da

Remuneração
Mensal

Secretario Executivo da
Presidência

CCDAS - 1 01 2.000,00

Chefe Gabinete
Parlamentar CCDAS-2 10 180000

pAssistente Gabinete

-

----- CDAS -3 10 1 200,00

Assistente - Legislativo CCDAS -4 20 500,00

,uni
)Assistente Legislativo CÇ_ s 02 400,00

- -

AêoitPriamentar  CCDAS - 5
/ 	/

07 400 00
Direção, Chefiae -•-

Assessoramento
Superior

Direrdei;7' Ç Líto CCDAS -6 021 1 .450,00

Controlador  Geral CCDAS -7 01 2.000,00

=DAS DAS -8 1.400,00
Assessor Gabinete 10

1 Assessor de
Informática

1.050,00

01 Assessor Comunicação
Social

CCDAS - 10

Assessoramento Procurador Geral CCPG - 1 01 2.000,00

Jurídico

- Assistente da
Procuradoria CCAJ-3 01 600,00

-

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Frei re da Costa, 179— Centro Fax: (22) 262 1.3974
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Direção e Coordenador
Assessoramento Administrativo CCAL 1 01 700,00

Legislativo

Assessor Técnico CCDCI - 1 02 800,00
Direção, Chefia e

Assessoramento

Intermediário Chefe de Serviço CCDCI - 2 03 550,00

IoAe Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179— Centro Fax: (22) 2621.3974

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ANEXO II
Parte Permanente do Quadro de Pessoal

Cargos de Provimento em Comissão (CC)

Denominação do
Grupo Ocupacional

Denominação
Cargos

Padrão e
Símbolo Quantit Valor da

Remuneração
Mensal

Direção, Chefia e,
Assessoramento

CCDAS - 1 Secretario Executivo da
Presidência 01 2.000,00

Chefe Gabinete
Parlamentar , CCDAS-2 180000 10

pssisteáté 	 be
nia

2ba1s .3 10
-

1 20000

4ssistente Legislativo CCDAS-4 500,00 20

1) Assisténte Legislativo CCDAS :4A 400,00 02

AëorPrlamentar /MAS 5 07
-

400,00
Superior

tor de
-T 1.450,00

CCDAS -7 2.000,00 Controlador Geral 01

10 Assessor Gabinete
Parlamentar CCDAS -8 1.400,00

Assessor de
Informática CCDAS .9 01

1.050,00
Assessor Comunicação

Social 01 CCDAS- lo

Assessoramento 01 2.000,00
Jurídico

Procurador Geral CCPG- 1

CCAJ-3 600,00
Assistente da
Procuradoria 01

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Centro Fax: (22) 2621.3974

GABINETE DA PRESIDENCIA

Direção e
Assessoramento

Legislativo

Coordenador
Administrativo CCAL - 1 01 700,00

Intermediário

Direção, Chefia e

Assessor Técnico CCDCI - 1 02 800,00

Assessoramento

Chefe de Serviço CCDCI -2 03 550,00